Art. 113 - § 1. Episcopis adest, ut in eorum Ecclesiis vocationes ad sacra ministeria quam maxime colantur atque in Seminariis, ad normam iuris constituendis ac gerendis, alumni solida formatione tum humana ac spirituali, tum doctrinali et pastorali apte edoceantur.

§ 2. Sedulo invigilat ut seminariorum convictus regimenque rationi institutionis sacerdotalis plene respondeant atque superiores ac magistri exemplo vitae ac recta doctrina ad formandas personas sacrorum ministrorum quam maxime conferant.

§ 3. Eius praeterea est seminaria interdioecesana erigere eorumque statuta approbare.

Art. 114 - Congregatio adnititur, ut fundamentalia principia de catholica educatione prout ab Ecclesiae Magisterio proponuntur altius usque investigentur, vindicentur atque a Populo Dei cognoscantur.

Ea pariter curat, ut in hac materia Christifideles sua officia implere possint ac dent operam et nitantur ut etiam civilis societas ipsorum iura agnoscat atque tueatur.

Art. 115 - Congregatio normas statuit, quibus schola catholica regatur; Episcopis dioecesanis adest, ut scholae catholicae ubi fieri potest, constituentur, et summa sollicitudine foveantur utque in omnibus scholis educatio catechetica et pastoralis cura alumni Christifidelibus per opportuna incepta praebeantur.

Art. 116 - § 1. Congregatio vires impendit, ut Universitatum ecclesiasticarum et catholicarum ceterorumque studiorum Institutorum sufficiens copia in Ecclesia habeatur, in quibus sacrae disciplinae altius investigentur necnon humanitatis scientiaeque cultus, habita christianae veritatis ratione, promoveatur et Christifideles ad propria munera implenda apte formentur.

§ 2. Universitates et Instituta ecclesiastica erigit aut approbat, eorum statuta rata habet, supremam moderationem in eis exercet atque invigilat, ut catholicae fidei integritas in tradendis doctrinis servetur.

§ 3. Ad Universitates Catholicas quod attinet, ea agit quae Sanctae Sedi competunt.

KONGREGACIJA ZA SJEMENIŠTA I UČILIŠTA

Čl. 112 - Kongregacija iskazuje i ostvaruje brigu Apostolske Stolice za obrazovanje i odgoj onih, koji se pozivaju na svete redove, kao i za promicanje i uređenje katoličkog odgoja i obrazovanja.

Čl. 113 - § 1. Pomaže biskupima da se u njihovim Crkvama što više njeguju zvanja za svete službe i da u sjemeništima, koja treba da se osnuju i da se njima upravlja prema pravnoj odredbi, sjemeništarcu stječu temeljitu kako ljudsku i duhovnu tako znanstvenu i pastoralnu naobrazbu.

§ 2. Brižljivo bdije da sjemenišni život i upravljanje sjemeništima potpuno odgovaraju uredbi o svećeničkom odgoju i obrazovanju i da poglavari i nastavnici primjernim životom i pravim naukom što više pridonose da se oblikuju osobe posvećenih službenika.